UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /TTr-STNMT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuyên Quang, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thu hồi đất xây dựng công trình: Sân Golf  Vinpearl Mỹ Lâm -
Tuyên Quang đối với diện tích đất do Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm,

thành phố Tuyên Quang quản lý

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực
hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Thông tư số

33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định
chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; Thông

tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2016/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 2 về bổ sung danh mục công trình, dự án

thu hồi đất và danh mục công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng
lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng năm 2021 trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang;

Căn cứ Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 24/10/2011 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh quy định mức trích kinh phí, nội dung và mức chi kinh phí tổ chức
thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng
vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích công cộng, mục đích phát triển kinh
tế trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 16/4/2015 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Tuyên Quang Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện bồi thường
hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh; phát
triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 06/2023/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh Tuyên Quang sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định về trình tự,

2

thủ tục thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì

mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia,
công cộng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo Quyết định số

05/2015/QĐ-UBND ngày 16/4/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Sân
Golf Vinpearl Mỹ Lâm-Tuyên Quang tại phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang

Căn cứ Quyết định số 427/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Tuyên Quang về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2021 các huyện,
thành phố;

Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư đối với dự án Sân Golf  Vinpearl Mỹ Lâm – Tuyên Quang tại
phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo
đạc, kiểm đếm công trình: Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm – Tuyên Quang đối với diện
tích đất do Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo
đạc, kiểm đếm công trình: Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm – Tuyên Quang đối với diện
tích đất do Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo
đạc, kiểm đếm công trình: Sân Golf  Vinpearl Mỹ Lâm - Tuyên Quang đối với diện
tích đất do Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý;

Căn cứ Thông báo số 75/TB-UBND ngày 03/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Tuyên Quang về việc Thông báo thu hồi đất dự án: Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm –
Tuyên Quang đối với phần diện tích đất do Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm,
thành phố Tuyên Quang quản lý;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị thu hồi đất để giải phóng mặt bằng công trình Sân Golf
Vinpearl Mỹ Lâm - Tuyên Quang đối với diện tích đất do Ủy ban nhân dân phường
Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý do Trung tâm Phát triển quỹ đất thành
phố Tuyên Quang lập, trình thẩm định tại Tờ trình sô 61/TTr-TTPTQĐ ngay
06/7/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định thu hồi đất, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

-  T ê n  d ự  á n :  Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm – Tuyên Quang đối với diện tích đất
do ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý

- Địa điểm xây dựng: phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang, tỉnh
Tuyên Quang

3

- Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường giải phóng mặt bằng: Trung tâm Phát

triển Quỹ đất thành phố Tuyên Quang

- Nguồn vốn đầu tư: Vốn của chủ đầu tư (Công ty Cổ phần Vỉnpearl)

2. Diện tích đất đề nghị thu hồi:

a) Thu hồi 5.247,7 m2 đất của 01 tổ chức thuộc nhóm đất nông nghiệp đ ể  s ử
d ụ n g  v à o  m ụ c  đ í c h  xây dựng Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm – Tuyên Quang đối với
diện tích đất do ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang quản lý,
trong đó:

- Ủy ban nhân dân phường Mỹ Lâm: 5.247,7 m2;

(Chi tiết có danh sách thu hồi đất kèm theo)

b) Ranh giới khu đất thu hồi được xác định bằng đường nét đậm khép kín  nối
liền các điểm: 1, 2, 3, ..., 14, 15, 1; 16, 17, 18, ..., 22, 23, 16 và 24, 25, 26, ..., 33, 34,
24 thể hiện trên mảnh trích đo địa chính để thu hồi, cho thuê đất thực hiện dự án xây
dựng Sân Golf Vinpearl Mỹ Lâm - Tuyên Quang (giai đoạn 2), tỷ lệ 1/1000, Sở Tài
nguyên và Môi trường ký xác nhận.

3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện quyết định thu hồi đất:

3.1. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang có trách nhiệm: Giao Quyết
định thu hồi đất cho người có đất bị thu hồi, trường hợp người có đất bị thu hồi
không nhận Quyết định hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản ghi rõ lý do không

nhận Quyết định; niêm yết Quyết định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã và tại
nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư nơi có đất thu hồi.

3.2. Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Ủy ban nhân

dân phường Mỹ Lâm, Trung tâm phát triển Quỹ đất thành phố Tuyên Quang căn
cứ chức năng, nhiệm vụ  được  giao  có  trách  nhiệm  tổ  chức  thực  hiện việc
thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo đúng quy định của Nhà nước.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng báo cáo và kính trình Uỷ ban nhân

dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi; (trình duyệt)
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- UBND thành phố Tuyên Quang;
- Trung tâm PTQĐ thành phố Tuyên Quang;
- Lưu: VT, hồ sơ (Giang)

 GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Duyệt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T11:05:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Mạnh Duyệt<phammanhduyet-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T11:09:05+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T11:09:10+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T11:09:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T11:09:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!